1º Fica o Prefeito Municipal autorizado a abrir no Orçamento Geral do Município, exercício 

de 2022 (Lei Complementar nº 174, de 26 de novembro de 2021), em favor do Departamento Municipal 

de Assistência e Desenvolvimento Social, um crédito adicional especial no valor de R$ 8.807,51 (Oito 

mil, oitocentos e sete reais e cinquenta e um centavos), para atender as seguintes dotações orçamentárias: 

Ficha 
Unidade 

Orc. 

Funcional 

Programática 

Nat. da 

Despesa 
Dest. Rec. Valor R$ 

377 02.13.01 08.244.0028.2051 3.3.90.39 02 7.096,54 

378 02.13.01 08.244.0028.2051 4.4.90.52 02 1.710,97